



1090004607

檔 號：
保存年限：

查照3

臺南市政府 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：吳金俊
電話：(06)2975119#1835
傳真：(06)2981502
電子信箱：oo67225765@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市議會

發文日期：中華民國109年6月20日

發文字號：府消調字第1090747935B號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：修正「臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法」、本府109年6月12日府法規字第1090685982A號令影本（0747935BA0C_ATTCH1.pdf、0747935BA0C_ATTCH2.pdf）

主旨：「臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法」第2條，業經本府於109年6月12日以府法規字第1090685982A號令修正發布施行，請查照。

說明：

- 一、依據地方制度法第27條第3項辦理。
- 二、檢送修正「臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法」及本府109年6月12日府法規字第1090685982A號令影本各1份。

正本：臺南市議會

副本：臺南市政府法制處



檔 號：

保存年限：

臺南市政府 令

發文日期：中華民國109年6月12日
發文字號：府法規字第1090685982A號
附件：



修正「臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法」第二條。

附修正「臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法」第二條

市長黃偉哲

臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法第二條 修正草案總說明

臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法(以下簡稱本辦法)自一百年七月二十六日發布施行後，期間歷經一次修正。鑑於軍法機關管轄權之修正，經衡酌本辦法故刪除軍法機關之囑託調查鑑定之任務，並擬具本辦法第二條修正草案。

臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法第二條 修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第 二 條 本小組之任務如下：</p> <p>一、轄區原因不明或顯有調查鑑定困難之火災鑑定案件。</p> <p>二、司法機關囑託鑑定之火災案件。</p> <p>三、火災受害人或利害關係人不服本府消防局調查鑑定結果之火災案件。但已進入司法機關訴訟程序中，且非經各該機關囑託者，不予受理。</p> <p>四、火災鑑定之新技術、新設備之蒐集、研究、適用及改進事項。</p>	<p>第 二 條 本小組之任務如下：</p> <p>一、轄區原因不明或顯有調查鑑定困難之火災鑑定案件。</p> <p>二、司（軍）法機關囑託鑑定之火災案件。</p> <p>三、火災受害人或利害關係人不服本府消防局調查鑑定結果之火災案件。但已進入司（軍）法機關訴訟程序中，且非經各該機關囑託者，不予受理。</p> <p>四、火災鑑定之新技術、新設備之蒐集、研究、適用及改進事項。</p>	<p>配合軍法機關管轄權之修正，刪除軍法機關之囑託調查鑑定之任務。</p>

臺南市政府火災鑑定小組設置及審議辦法第二條修正 條文

第 二 條 本小組之任務如下：

- 一、轄區原因不明或顯有調查鑑定困難之火災鑑定案件。
- 二、司法機關囑託鑑定之火災案件。
- 三、火災受害人或利害關係人不服本府消防局調查鑑定結果之火災案件。但已進入司法機關訴訟程序中，且非經各該機關囑託者，不予受理。
- 四、火災鑑定之新技術、新設備之蒐集、研究、適用及改進事項。